
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO Nº 001/2006 –
PROCESSO Nº 46/2006.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e Benedito Paulo Saab.

Objeto: Pela Presente, em conformidade com o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o
registro de que passa a ser de R$ 1.542,65 (hum mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), o
valor mensal do Contrato de Locação de Imóvel nº 001/2006, firmado entre o MUNICIPIO DE CORUMBÁ, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e o Sr. Benedito Paulo Saab, em virtude de variação IGP-MS do período, e
conforme cálculo elaborado pelo Superintende de Planejamento e Orçamento deste Executivo, em 09/10/2013, constante
às fls. 246/247 do Processo Administrativo nº 46/2006.

Data de Assinatura: 10 de outubro de 2013.

Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Município de Corumbá Edição nº 313 de 07/10/2013 pág. 1

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 13.793/2013 – Pregão Presencial nº 112/2013. Extrato do Contrato
Administrativo nº 042/2013.

Onde se lê: (...)5.450.00,00(...).

Leia-se: (...)5.450,00 (...).

As demais condições permanecem inalteradas.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 016/2013. Objeto – Reparos e pintura geral no prédio localizado na rua Cuiabá, nº 1.333.
Contratada: F.W. ARZA LTDA

Pelo presente instrumento de 1º Aditivo Contratual, o município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a empresa F. W. Arza Ltda, anuem em aditar o contrato entre eles firmado,
nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Ficam prorrogados os prazos de vigência contratual e de execução dos serviços do Contrato
Administrativo, em mais 01 mês contados a partir do término do prazo estipulado anteriormente. Cláusula Segunda – Fica o
valor contratual constante da cláusula 4.1 acrescido no percentual de 33,79% do valor inicialmente contratado, perfazendo
o quantum de R$ 10.381,98 (dez mil trezentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos). Cláusula Terceira – As
partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 03/10/2013.

Assina: Ricardo Campos Ametlla – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Urbanos/Empresa F.W
ARZA LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 146/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Educação

OBJETO: Aquisição de gás liquefeito (P-45 e P-
13)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto». O Município
de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 146/2013 - Processo



Administrativo n° 26.883/2013 e adjudica à empresa FARID A. H. M. MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.984.590/0001-60, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado do Estado nº 8.519 de 19/09/2013– pág. 36 - Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 301 de
19/09/2013 pág. 1.

Ordenador de Despesas: ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES

Secretária Municipal de Educação

Corumbá-MS., 14 de outubro de 2013

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 169/2013 - Processo nº 32.300/2013

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada,
instaurado, visando a aquisição de materiais permanentes (computadores),
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedora a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preços para o item 01 no valor total de R$ 11.800,00

Corumbá / MS 10 de outubro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 168/2013 - Processo nº 35.273/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/ Procuradoria do Município.«Pregao_NomeSetores»

O «Pregao_NomeSetores»Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da
licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais permanentes (Armário, condicionador de ar, geladeira e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por vencedoras a(s) Empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preços para os itens: item 01 no valor total
de R$ 475,00 e item 02 no valor total de R$ 500,00 2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, menor preços para os itens: item 06 no valor total de R$ 2.400,00 e item 07 no valor total de R$
1.650,00 e 3) VERSÁTIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
09.663.596/0001-84, menor preço para os itens: item 02 no valor total de R$ 680,00,00 e item 04 no valor total de R$
8.750,00. Procedimento deserto: item 03.

Corumbá / MS 10 de outubro de 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação – PGM nº. 076/2009.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e o Sr. Edson de Moraes Rodrigues.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias, a contar de 15/10/2013, em virtude da justificativa
constante no expediente de fls. 242, bem como reajustar o valor do aluguel que passará a ser de R$ 3.266,53 (três mil,
duzentos e sessenta e seis reais e cinqüenta e três centavos), conforme variação do IGP-M (FGV) do período, informado às
fls. 240/241 dos autos nº 20521/2009. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado,
obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 10/10/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde e o Sr. Edson de Moraes Rodrigues.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Edição nº 315 de 09/10/2013 pág. 1

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.797/2013 – Pregão Presencial nº 75/2013. Extrato do Contrato
Administrativo nº 006/2013.



Onde se lê: (...)Srº Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo(...).

Leia-se: (...)Srª Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal(...).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Edição nº 315 de 09/10/2013 pág. 1

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.797/2013 – Pregão Presencial nº 75/2013. Extrato do Contrato
Administrativo nº 007/2013.

Onde se lê: (...)Srº Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo(...).

Leia-se: (...)Srª Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal(...).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Edição nº 315 de 09/10/2013 pág. 1

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.797/2013 – Pregão Presencial nº 75/2013. Extrato do Contrato
Administrativo nº 008/2013.

Onde se lê: (...)Srº Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo(...).

Leia-se: (...)Srª Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal(...).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Edição nº 315 de 09/10/2013 pág. 2

Retifica–se por incorreção referente ao Processo nº. 7.797/2013 – Pregão Presencial nº 75/2013. Extrato do Contrato
Administrativo nº 009/2013.

Onde se lê: (...)Srº Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo(...).

Leia-se: (...)Srª Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal(...).

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Gabinete do Prefeito .

Licitação: Pregão Presencial nº 163/2013 - Processo nº 34.356/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hospedagens.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 29 de Outubro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de Outubro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.



Licitação: Pregão Presencial nº 160/2013 - Processo nº 29.760/2013

Objeto: Aquisição de material de consumo (filme digital).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 29 de Outubro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de Outubro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 63fd62dd

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:54:06-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




